Vers. 4279

C
 omnibus unica re tantum selecta, Persam ex eandem ac torque, crocitantem corvum ex nigredine commonstrabo.

Non procul a divini Sapientiae fano splendida domus a priscis imperatoribus erat exstructa, quam nuncupare licuisset amicum hortum arboribus libros ferentibus plenum, adeoque lucum pulcherrimis omnigenae doctrinae sapientiaeque plantis consitum. Nam erat in ea congestus librorum thesaurus, quorum numerus tricena et tria millia complectebatur. Talis hortus tantusque lucus divini cujusdam hominis curae fideique commendatus erat, qui doctrina praestabat et supra caeteros omnes radiis scientiae collucebat; non inepte dixeris alium quemdam Adamum fuisse, divinum curatorem arborum, de pulchris Edenis arboribus delicias capientem, ejusque plantarum non marcescentium agricolam. Vivebant cum hoc et alii, tanquam secundarum partium duces, ab illo imperatore primi, luculenta reapse sidera noctisque collustratores. Hi tot numero quot circuli zodiaci signa sunt, absque mercede litterarum et doctrinae cupidos instruebant, et caliginis volum tam in putri prastigiisque referia Graecorum quam religiosissima nostra disciplina suis auditoribus

torem advolant, et ut promisso satisfaciatur orant. Non tamen illi vel aurum vel argentum vel gemmas petebant, sed sanctarum imaginum, picturarum, statuarum veneratione dignarum abolitionem, hoc est ipsam religiosi cultus eversionem, cujus turres atque munitiones hoc facto de fundamento subruere oportebat. Imperator pravus pravis, viperæ soboles aspidis fetibus assentitur; et accessit sacrorum antistite, qui tum temporis erat Germanus, de perverso dogmate cum eo communicat. Cum ille non tantum non assentiretur ipsius impietati, sed etiam imperatoris audaciam ac furorem reprehenderet, heu pastorem lupus, heu furens Cerberus nitem gregis ducem ecclesia pellit et exturbat. Deinde adjunctis sibi corruptoribus ovium lupis, gregem (heu) dilaniat, Virginis Matris et Christi testium simulacra tollit, decus suam templis adimit, ornamenta delubris aufert, caliginem eis offundit, diem tristem ac nigerrimum inducit. Et quantum quidem veneni ac furoris plenae salivae adversus Christum ejusque testes eructaverit, unde lethalis enata est herba, **87** quantis vexationibus, velut alter quidam Baltasar, afflixerit eos qui expertem conjugii vitam in solitudine debebant, libri commentarii que veterum satis declarant. Ego de

Variæ lectiones.

¹⁰ ἐκεῖνοι Α. ¹¹ φθάνουσι Α. ¹² φαίνονται Α. ¹³ κατασκευὴν τῆς εὐσεβοῦς R. ¹⁴ τοὺς ἱεροθυτοῦντας R. ¹⁵ δὲ Α. ¹⁶ αὐτῷ τῆς δυσσεβείας R. ¹⁷ λυσοστήρ Α. ¹⁸ χυμῶνα R. ¹⁹ ασιελῶδη Α, σιελῶδη, ²⁰ καρτι-
 ρὸν Α. ²¹ δένδροις H.